



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

GSA Ejendomme A/S

Nymøllevej 6, 3540 Lyngø

CVR-nr. 29 21 44 25

Årsrapport

1. maj 2015 - 30. april 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den / .

Dirigent





Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal for koncernen	5
Ledelsesberetning	6
Koncern- og årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	21



Selskabsoplysninger

Selskabet	GSA Ejendomme A/S Nymøllevej 6 3540 Lyngø CVR-nr.: 29 21 44 25 Regnskabsår: 1. maj - 30. april 11. regnskabsår
Bestyrelse	Casper Moltke-Leth, Formand Lars Nørgaard Anders Steen Westermann Jan Tøpholm
Direktion	Tom Lotz Jørgen Hjere Nonnemann
Revision	Christensen Kjørulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Modervirksomhed	GSA Invest ApS
Dattervirksomheder	STAY Copenhagen A/S, Allerød STAY Management A/S, Allerød Walls Bryggen A/S, Allerød walls a/s, Allerød Fredensborg Megastore ApS, Allerød Montenegro DK d.o.o., Podgorica, Montenegro Walls Nordhavn A/S, Allerød P/S Ejendomsselskabet Fortkaj, Allerød Walls Kastellet A/S, Allerød P/S Ejendomsselskabet Indiakaj, Allerød Ny Kongengade ApS, Allerød
Associeret virksomhed	Amerac Properties Ltd, Cypem



Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.
Resultatopgørelse:			
Nettoomsætning	225.135	174.933	97.148
Bruttoresultat	90.513	63.752	28.735
Resultat af ordinær primær drift	77.984	49.938	78.066
Finansielle poster, netto	-16.250	-12.946	-12.491
Årets resultat	48.161	29.651	47.510
Balance:			
Balancesum	874.541	901.071	774.683
Investeringer i materielle anlægsaktiver	237	338	765
Egenkapital	53.284	185.511	159.497
Pengestrømme:			
Driftsaktivitet	82.624	-103.121	20.323
Investeringsaktivitet	-190	15.194	-16.344
Finansieringsaktivitet	-84.078	80.756	-2.626
Pengestrømme i alt	-1.644	-7.171	1.353
Medarbejdere:			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	16	14	14
Nøgletal i %: *)			
Bruttomargin	40,2	36,4	29,6
Overskudsgrad (EBIT-margin)	34,6	28,5	80,4
Soliditetsgrad	6,1	20,6	20,6
Egenkapitalforrentning	40,3	17,2	35,4

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.



Ledelsesberetning

Koncernens hovedaktivitet

Koncernen beskæftiger sig med investering, udvikling, salg og udlejning af boliger.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen i forbindelse med aflæggelsen af moderselskabets eller koncernens årsrapport.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerhed ved indregning og måling i forbindelse med aflæggelsen af moderselskabets eller koncernens årsrapport.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen og moderselskabet har realiseret et resultat på 48,1 mio. kr. efter skat (2014/15: 29,7 mio. kr.). Egenkapitalen udgør herefter 53,3 mio. kr. Årets resultat og egenkapitaludvikling betegnes som tilfredsstillende.

Der er i årets løb færdigbygget og afleveret et tilfredsstillende antal ejerboliger til køberne.

Koncernen er som bygherre i byggefasen med ca. 24.000 m² boliger på attraktive beliggenheder i København, som successivt vil være færdige i perioden 2017-2019.

Boligerne sælges under Walls branded, som står for boliger, hvor der lægges vægt på at tilbyde unikke arkitektoniske løsninger i et eksklusivt materialevalg.

Koncernen driver endvidere A-Huset på Islands Brygge samt planlægger at drive visse af de kommende boligejendomme under opførelse gennem det egen udviklede STAY koncept, som består af udlejning af lejligheder med en række hotellignende services tilknyttet.

Selskabets kapitalgrundlag er ud over selskabets egenkapital sikret ved lån fra moderselskabet, der indestår for at yde GSA Ejendomme A/S tilstrækkelig med likviditet til eksisterende og nye projekter i fornødent omfang.

Særlige risici

Koncernen har ikke påtaget sig særlige risici ud over de for aktiviteterne normale forretningsmæssige og finansielle risici.

Påvirkning af eksternt miljø

Koncernens aktiviteter består som udviklingsvirksomhed ikke af egentlig produktion, der påvirker miljøet på en negativ måde.



Ledelsesberetning

Miljørådgivere bistår koncernen med undersøgelser forud for erhvervelse af grunde og eksisterende ejendomme, således at risiko for forurening, der påvirker bygninger og mennesker, elimineres mest muligt.

Videnressourcer

Det er vigtigt for koncernens evne til at agere i det komplekse marked for udvikling af boliger og driften af STAY, at selskabets medarbejdere besidder de bedste kompetencer inden for forretningsområderne. Det er derfor ledelsens målsætning at tiltrække, udvikle og fastholde branchernes mest kompetente medarbejdere.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen driver ikke egentlig forsknings- og udviklingsvirksomhed.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et tilfredsstillende resultat for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
Nettoomsætning	225.135	174.933	600	600
Andre driftsindtægter	0	237	0	0
Projektomkostninger	-118.146	-93.126	0	0
Andre eksterne omkostninger	-16.476	-18.292	-563	-879
Bruttoresultat	90.513	63.752	37	-279
1 Personaleomkostninger	-12.037	-11.074	-4.287	-4.221
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-492	-2.740	-86	-17
Driftsresultat	77.984	49.938	-4.336	-4.517
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1	0	56.277	34.560
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	5.663	6.024
Andre finansielle indtægter	1.192	1.632	4	9
2 Andre finansielle omkostninger	-17.441	-14.578	-11.736	-8.604
Resultat før skat	61.734	36.992	45.872	27.472
Skat af årets resultat	-13.599	-7.355	2.289	2.179
Årets resultat	48.135	29.637	48.161	29.651
Minoritetsinteressernes andel af årets resultat	26	14	0	0
Koncernens andel af årets resultat	48.161	29.651	48.161	29.651
Forslag til resultatdisponering:				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			42.954	0
Udbytte for regnskabsåret			8.000	182.400
Disponeret fra overført resultat			-2.793	-152.749
Disponeret i alt			48.161	29.651



Balance 30. april

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	736	1.053	169	83
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>736</u>	<u>1.053</u>	<u>169</u>	<u>83</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	335.337	296.546
5	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	0	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>335.337</u>	<u>296.546</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>736</u>	<u>1.053</u>	<u>335.506</u>	<u>296.629</u>



Balance 30. april

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	
Aktiver					
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	103	113	0	0
6	Projektejendomme	812.813	815.620	0	0
	Varebeholdninger i alt	812.916	815.733	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.677	7.133	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	121.649	223.594
	Udskudte skatteaktiver	2.615	7.491	2.281	1.840
	Tilgodehavende selskabsskat	0	17.092	4.039	1.909
	Andre tilgodehavender	39.254	38.223	164	31
	Krav på indbetaling af virksomhedskapital	0	200	0	200
7	Periodeafgrænsningsposter	1.440	1.613	0	0
	Tilgodehavender i alt	49.986	71.752	128.133	227.574
	Andre værdipapirer og kapitalandele	238	224	0	0
	Værdipapirer i alt	238	224	0	0
	Likvide beholdninger	10.665	12.309	504	417
	Omsætningsaktiver i alt	873.805	900.018	128.637	227.991
	Aktiver i alt	874.541	901.071	464.143	524.620



Balance 30. april

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	
Passiver					
Egenkapital					
8	Virksomhedskapital	2.000	2.000	2.000	2.000
9	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	42.954	0
10	Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital	0	200	0	200
11	Overført resultat	43.284	911	330	911
12	Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.000	182.400	8.000	182.400
	Egenkapital i alt	53.284	185.511	53.284	185.511
	Minoritetsinteresser	110	60	0	0
Hensatte forpligtelser					
	Andre hensatte forpligtelser	300	0	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	300	0	0	0
Gældsforpligtelser					
13	Gæld til realkreditinstitutter	188.868	194.124	0	0
14	Deposita	737	722	0	0
	Langfristet del af selskabsskat	14.634	6.841	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	204.239	201.687	0	0



Balance 30. april

Passiver

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Kortfristet del af langfristet gæld	0	520	0	0
Gæld til pengeinstitutter	175.813	132.084	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	150	124	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.584	19.463	256	113
Gæld til tilknyttede virksomheder	398.572	338.218	409.853	338.218
Selskabsskat	1.705	0	0	0
Anden gæld	22.184	23.035	750	778
Periodeafgrænsningsposter	600	369	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>616.608</u>	<u>513.813</u>	<u>410.859</u>	<u>339.109</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>820.847</u>	<u>715.500</u>	<u>410.859</u>	<u>339.109</u>
Passiver i alt	<u>874.541</u>	<u>901.071</u>	<u>464.143</u>	<u>524.620</u>

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

16 Eventualposter



Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	Koncern	
	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
Årets resultat	48.161	29.651
17 Reguleringer	30.850	23.450
18 Ændring i driftskapital	141	-158.152
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	79.152	-105.051
Renteindbetalinger og lignende	1.193	1.630
Renteudbetalinger og lignende	-17.441	-14.578
Pengestrøm fra ordinær drift	62.904	-117.999
Modtaget sambeskatningsbidrag	17.707	18.515
Dagsværdiregulering af gæld	2.013	-3.637
Pengestrømme fra driftsaktivitet	82.624	-103.121
Køb af materielle anlægsaktiver	-237	-161
Salg af materielle anlægsaktiver	61	0
Investering i værdipapir	-14	15.355
Modtagne udbytter	0	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-190	15.194
Afdrag på langfristet gæld	-5.761	-483
Betalt udbytte	-182.400	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	43.729	91.150
Ændring i låneoptagelse hos tilknyttede virksomheder	60.354	-9.911
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-84.078	80.756
Ændring i likvider	-1.644	-7.171
Likvider 1. maj 2015	12.309	19.480
Likvider 30. april 2016	10.665	12.309
Likvider		
Likvide beholdninger	10.665	12.309
Likvider 30. april 2016	10.665	12.309



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	11.186	10.150	4.030	3.964
Pensioner	560	539	245	242
Andre omkostninger til social sikring	50	50	10	11
Personaleomkostninger i øvrigt	241	335	2	4
	12.037	11.074	4.287	4.221
Direktion	4.069	4.030	4.069	4.030
Bestyrelse	200	0	200	0
	4.269	4.030	4.269	4.030
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	16	14	2	2
2. Andre finansielle omkostninger				
Renter, tilknyttede virksomheder	11.572	8.604	11.736	8.604
Andre renteomkostninger	5.869	5.974	0	0
	17.441	14.578	11.736	8.604



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/4 2016 t.kr.	30/4 2015 t.kr.	30/4 2016 t.kr.	30/4 2015 t.kr.
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. maj 2015	20.718	21.249	150	150
Tilgang i årets løb	237	338	207	0
Afgang i årets løb	-552	-869	-150	0
Kostpris 30. april 2016	20.403	20.718	207	150
Af- og nedskrivninger 1. maj 2015	-19.666	-17.618	-67	-50
Årets af-/nedskrivninger	-447	-2.740	-43	-17
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	446	693	72	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2016	-19.667	-19.665	-38	-67
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	736	1.053	169	83



Noter

	Modervirksomhed	
	30/4 2016 t.kr.	30/4 2015 t.kr.
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2015	279.883	278.883
Tilgang i årets løb	500	1.000
Kostpris 30. april 2016	280.383	279.883
Opskrivninger 1. maj 2015	16.663	-14.259
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	56.331	35.480
Udbytte	-20.000	0
Egenkapitalposter i datterselskaber	2.013	-3.637
Eliminering af interne avancer	-53	-921
Opskrivninger 30. april 2016	54.954	16.663
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	335.337	296.546

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
STAY Copenhagen A/S	Allerød	100 %
STAY Management A/S	Allerød	100 %
Walls Bryggen A/S	Allerød	100 %
walls a/s	Allerød	100 %
Fredensborg Megastore ApS	Allerød	100 %
Montenegro DK d.o.o.	Podgorica, Montenegro	100 %
Walls Nordhavn A/S	Allerød	100 %
P/S Ejendomsselskabet Fortkaj	Allerød	85 %
Walls Kastellet A/S	Allerød	100 %
P/S Ejendomsselskabet Indiakaj	Allerød	85 %
Ny Kongengade ApS	Allerød	100 %



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/4 2016 t.kr.	30/4 2015 t.kr.	30/4 2016 t.kr.	30/4 2015 t.kr.
5. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. maj 2015	43.066	43.066	0	0
Kostpris 30. april 2016	43.066	43.066	0	0
Nedskrivninger 1. maj 2015	-43.066	-43.066	0	0
Nedskrivninger 30. april 2016	-43.066	-43.066	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	0	0	0	0

Associerede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Amerac Properties Ltd	Cypern	46 %

6. Projektejendomme

I kostprisen indgår byggerenter med 70.260 t.kr. mod 67.740 t.kr. sidste år.

7. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/4 2016 t.kr.	30/4 2015 t.kr.	30/4 2016 t.kr.	30/4 2015 t.kr.
8. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. maj 2015	2.000	2.000	2.000	2.000
	2.000	2.000	2.000	2.000

Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.

Kapitalen er opdelt i nom. 1.800.000 kr. A-aktier og nom. 200.000 kr. B-aktier.

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:

Den 30. juni 2011 er virksomhedskapitalen nedsat fra 129.020 t.kr. med 127.220 t.kr til 1.800 t.kr. ved overførsel til frie reserver.

Den 30. juni 2011 er virksomhedskapitalen forhøjet fra 1.800 t.kr. med 200 t.kr. til 2.000 t.kr. ved kontant indskud til kurs 100.



Noter

	Modervirksomhed	
	30/4 2016 t.kr.	30/4 2015 t.kr.
9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Resultatandel	42.954	0
	42.954	0

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/4 2016 t.kr.	30/4 2015 t.kr.	30/4 2016 t.kr.	30/4 2015 t.kr.
10. Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital				
Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital 1. maj 2015	200	200	200	200
Årets indbetalte virksomhedskapital	-200	0	-200	0
	0	200	0	200

11. Overført resultat				
Overført resultat 1. maj 2015	910	157.297	910	157.297
Årets overførte overskud eller underskud	40.161	-152.749	-2.793	-152.749
Kapitalnedsættelse overført fra selskabskapital	200	0	200	0
Egenkapitalposter i datterselskaber	2.013	-3.637	2.013	-3.637
	43.284	911	330	911

12. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. maj 2015	182.400	0	182.400	0
Udloddet udbytte	-182.400	0	-182.400	0
Udbytte for regnskabsåret	8.000	182.400	8.000	182.400
	8.000	182.400	8.000	182.400



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/4 2016 t.kr.	30/4 2015 t.kr.	30/4 2016 t.kr.	30/4 2015 t.kr.
13. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter	188.868	194.644	0	0
	188.868	194.644	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-520	0	0
	188.868	194.124	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	0	0

14. Deposita

Deposita betragtes som langfristet gældsforpligtelse og forventes tilbagebetalt senere end 5 år fra balancedagen.

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i grunde og bygninger med bogført værdi t.kr. 549.831 mod t.kr. 564.694 sidste år.

Til sikkerhed for datterselskabers gæld til pengeinstitutter er der afgivet selvskyldnerkaution for 133 mio. kr. pr. balancedagen.

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der påhviler koncernen en momsreguleringsforpligtigelse på ca. 16 mio. kr.

Der påhviler ikke koncernen yderligere eventualforpligtelser, garantier og sikkerhedsstillelser udover sædvanlig forretningsmæssige forekomne.

Operationel leasing

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse 217 t.kr.

Koncernen har indgået en uopsigelig huslejeforpligtigelse frem til år 2020. Den årlige huslejeforpligtigelse udgør t.kr. 84.



Noter

16. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med GSA Invest ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	Koncern	
	2015/16	2014/15
	t.kr.	t.kr.
17. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	491	2.740
Andre finansielle indtægter	-1.192	-1.632
Andre finansielle omkostninger	17.441	14.578
Regulering, hensættelser	300	0
Skat af årets resultat	13.599	7.355
Udskudt skat	160	349
Øvrige reguleringer, minoritetsinteresser	50	60
	30.850	23.450
18. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	2.817	-150.800
Ændring i tilgodehavender	-201	-20.068
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-2.475	12.716
	141	-158.152


